





Na moim ekranie

„Goraczkowe” apele

Spojrzałem na wywieszony przed sklepem optycznym termometr i... zrobiło mi się jeszcze bardziej gorąco.

To wszystko przez ten wyż, załagający nad Europą i Atlantykiem — usiłował zaimponować mi jakiś starszy pan, ocierając kraciatą chustką obfity pot z czoła.

Przyznam szczerze, że w tej chwili było mi najzupełniej obojętne, czy to wyż zawinął, czy jakieś inne zjawisko atmosferyczne.

Pontaważ zaś nic mądrego ad hoc wymyślić nie potrafiliem, postanowiłem poddać obserwacji swych bliźnich w myśl zasady „uczmy się od innych”.

I oto wśród tłumy człapiących jak mucha w smole mężczyzn, odzianych w ciężkie, wełniane marynarki, z gustownie zawiązanymi krawatami, ujrzałem kilku obywateli bez marynarek, z zakasany powyżej łokcia rekawami u koszuli.

Momentalnie zrobiłem to samo i odczułem niewymowną ulgę. Posta nowiłem nazajutrz od razu tak wyjść z domu.

Obok mnie stały dwie panie, zawzięcie wachlujące gazetą spoczone oblicza. Nagle jedna chwyciła drugą za rękę.

Popatrz pani, co się dzieje! Spojrzałem również w tym kierunku. Naprzeciwko nas szedł mężczyzna w średnim wieku. Miał na sobie przebieżną sportową koszulę z wykładanym a la Słowacki kołnierzem i krótkie spodnie.

Ooooh! — jęknąłem. — Dlaczego i ja nie pomyślałem o tym wcześniej?

Ooooh! — jęknęła wciąż wachlująca się pani. — Jak on się nie wstydi?

Stary chłop i w krótkich portkach lata po ulicy!...

Za oddalającym się mężczyzną pobiegły spojrzenia. Mężczyźni patrzeli na niego z nieukrywana zazdrością, a parę kobiet z zażenowaniem.

A ja wpadłem do redakcji, usiadłem do maszyny i wystukałem od razu dwa apele:

do wszystkich mężczyzn, żeby nie zwracali uwagi na „ochające” paniusie i nosili w takie upały sportowe koszule i szorty,

do spółdzielczych zakładów konfekcyjnych, żeby rozpoczęły narzeczcie masową produkcję szortów z lnu i lekkiej welenki ubraniowej.

Bo jak mi powiedzieli fachowcy, spółdzielczość ma tu wyjątkowe pole do popisu. Przemysł kluczowy nastawiony jest na szycie z metra, spółdzielczość powinna wykorzystać resztówki materiału na szycie szortów, które będą dzięki temu bardzo tanie.

I jeszcze bardziej wygodne. SKORPION.

Dlaczego Banasiak zaniemógł?

Brudne sprawy

Woda daje zdrowie ale czasem może przynosić i choroby

GDY Banasiak zachorował i za brakło go przy warsztacie, nikt się tym bliżej nie zainteresował. Ano poleży trochę i wróci, zwykła rzecz.

Pewnie najadł się nie mytych owoców — domyślano się, gdy rozmowa zesłała na temat Banasiaka i jego długiej choroby.

Na tym się sprawa skończyła, ale nie na długo. Po kilku tygodniach znów ktoś zachorował i też na chorobę zakaźną.

Nie zachowują czystości, nie myją rąk, co się dziwić. Trzeba ludzi nauczyć przestrzegania przepisów higieny.

Na skutek takiej postawy dyrektora nikomu nie przyszło na myśl, że źródło rozsiewania chorób zakaźnych może się znajdować na terenie fabryki.

Okazało się, że ubiczność fabryczne są bez wody i w stanie okropnym, a umywalnie rzadko sprzątane i prawie nie do użytku.

A sprawa wyszła na jaw dopiero w lipcu br., podczas kontroli sanitarnej, przeprowadzonej w zakładzie im. Jurczyka przez komisję Stacji Sanitarnej - Epidemiologicznej.

Na podwórzu Spółdzielni „Szamot” przy ul. Ciasnej 19 sterczą góry glinki do wypalania, a dalej pod płotem góry śmieci.

W takich warunkach pracują robotnicy Spółdzielni „Szamot” oraz żyją mieszkańcy posesji przy ul. Ciasnej 19.

Okazuje się jeszcze, że spółdzielnia nie ma nawet śladu umywalni, choć robota przy wypalaniu cegieł i płyt szamotowych nie należy do najczystszych.

Złożyliśmy już w maju zamówienie do związku branżowego — tłumaczy kierownictwo spółdzielni.

Południowo-Lódzkie Zakłady Przemysłu Jedwabniczego, Tkalnica nr 14 znajdują się przy ul. Kopernika 55. Od frontu jest dom mieszkalny, w głębi podwórza — fabryka.

— I dlatego nieczystości fabryczne nie ściekają do studzienki kanału liźacyjnej na ulicy, ale rozlewają się po podwórzu i zanieczyszczają powietrze — żalą się mieszkańcy frontu.

— To jeszcze nic — dodają robotnicy fabryki. — Brak odpływu powoduje, że brudna woda gromadzi się pod salami produkcyjnymi.

— Rzeczywiście tak jest — potwierdza dyrekcja fabryki. — Ale co robić? Trzeba by cały teren fabryki podnieść, a ścieki wpuścić pod powierzchnię ziemi.

— I pewno dlatego też nie robi się nic, aby poprawić stan sanitarny u nas — mówią robotnicy. — Nie ma u nas ani szatni, ani umywalni czy natrysków, nic!

Oto trzy przykłady poważnych zaniedbań sanitarnych, stwierdzonych w niektórych lódzkich zakładach pracy.

Podczas kontroli stwierdzono, że dyrekcje zakładów pracy, głównie tych mniejszych, swe własne zaniedbania ukrywają pod pozorem nawału spraw ważniejszych.

Trzeba więc wreszcie z tym skończyć. W przeciwnym bowiem razie trudno mówić o walce z chorobami zakaźnymi, o poprawie stanu zdrowia ludności.

A wykonanie tych wskazań będą sprawdzali specjalnie wyznaczeni kontrolerzy wydziałów zdrowia Rad Narodowych i ORZZ.

Jak wskazuje sama nazwa punkty usługowe mają służyć ludności

Przed wszystkim więc muszą nastawić się na reperację a dopiero potem na produkcję nowych artykułów

Od szeregu dni komisja radnych do spraw drobnej wytwórczości zajmuje się rewizją działalności lódzkich spółdzielni i punktów usługowych.

W branży obuwiarskiej na przykład 70 proc. szewców robi nowe obuwie, a tylko 30 proc. zajmuje się reperacjami.

Taka postawa pracowników ush gowości jest pieshuszna, a nawet szkodliwa. Zadaniem punktów ush gowych jest bowiem przede wszystkim wykonywanie reperacji i naprawy, a nie dublowanie przemysłu kluczowego.

Drugą bolączką, którą zajęła się komisja radnych, jest nierównomierny rozwój sieci punktów usługowych.

Wreszcie w zakresie usług malarskich, zdunskich i szklarskich zauważono, że najważniejszą bolączką są zbyt wysokie ceny.

Komisja radnych postanowiła zająć się sprawą cenników spółdzielni szklarskich, malarskich i zdunskich.

W ostatnich dniach w lódzkich sklepach problemowych pojawiły się większe ilości śledzi marynowanych.

W ostatnich dniach w lódzkich sklepach problemowych pojawiły się większe ilości śledzi marynowanych.



W ostatnich dniach w lódzkich sklepach problemowych pojawiły się większe ilości śledzi marynowanych.

Film ze Złotu zobaczycie dziś wieczorem na Placu Zwycięstwa

Kilka tysięcy młodzieży lódzkiej uczestniczyło w Zlocie Młodych Przedowników w Warszawie. Dziś wieczorem będą oni mogli powtórnie przeżywać wraz z pozostałą młodzieżą lódzką wspomniane dni Złotu.

Kronika o Zlocie oraz film pt. „Naprzód młodzieży świata” wyświetlone zostaną dziś, 14 bm. o godz. 20.30, na Placu Zwycięstwa.

... a w piątek pojedziemy na koncert do Julianowa

W piątek wielu łodzian wybierze się niewątpliwie do różnych parków i zieleńców w Łodzi.

Czy to pomoże? Konkurs bufetowych bodźcem do lepszej pracy zakładów gastronomicznych

Kilka dni temu rozpoczął się zorganizowany przez LZG konkurs pracy bufetowych.

Z dotychczasowych obserwacji można wnioskować, że konkurs odniesie pożądany skutek.



PROF. TYFUS: — Pojedziecie na dworzec. Tam są do odebrania dwie skrzynie dla mnie...



WACEK: — Jakby tu drapnąć? Ta małpa dała nam grubszą forę do rozliczenia...



STRAŻNIK: — Aha... To te dwie skrzynie będą dla profesora Tyfusa. Ta trzecia jest dla milionera Dollarsona...



WACEK: — Wicuf zagaduje go, a ja tymczasem przemienię nalepkę... Pan profesor otrzyma przesyłkę milionera...

